
Pátek 29/05/2020 

Psaní 

Písanka str. 12 – 13 / nové písmeno f, F 

Písmenko f,F je jedno z posledních neznámých písmen. Čeká nás 

ještě pak gG a chCh – ale například to už děti budou umět, protože 

trénovaly písmeno c a písmeno h. 

Malé psací f je lahůdkou pro gurmány. Má-li někdo alespoň trochu 
problémek s orientací vpravo, vlevo, užije si zábavu, neboť vpáčit 

kličku dovnitř písmenka se většinou dětem nechce a mají tendenci 

točit ji naopak ven. Ale tak uvidíme, jak to půjde, nechci Vás svoji 

řečí proklít. A připomeňme si třeba psací D. Panečku, to byla 

nádhera. Proč ji nezopakovat. Tak tedy nepanikařme a v klidu 

správně točme. Dovnitř, ” do domečku” 🙂 

Pero položím na dolní linku a začínám už opotřebovaným tahem 
šikmovzhůru, klička, padámdólu, až pod linku. /A teď přijde ta 

pochoutka. Do této doby psaly děti “pytlík” u písmen směrem vlevo 

/j, y, J/. Písmenko f budeme točit vně!!…. 

šikmovzhůru, klička, padámdólu až pod linku, odtáhnu, ale hned si 

to rozmyslím a jedu “pod stříšku”, horem padám do malé kličky, 

odtáááááhnu. 

???????? Neumím lépe pomoci. 

Velké F je snadné . píši T a přeříznu nožičku:) 

Ferda, Filip půjdou snadno, fazole se třeba zase zamotá. Neva, 

máme prostor pro zrání v nácviku. A ještě je tu pak druhá třída. Ta 

také něco dožene. Ale zase na ni nespoléhejme, snažme se! Co 

můžeš udělati dnes, neodkládej na zítřek 🙂 

Matematika 



Matematický kvíz hrály děti velice dobře. Výsledky jsou perfektní a 

hrály dnes všechny děti. Z toho mám radost. Dnes budeme 

dodělávat práci v pracovním sešitě. 

PS str. 41 / žluté sluníčko – doděláme druhé dva sloupky 

PS str. 41 / modré sluníčko – jakkoliv jsou tam malůvky houbiček, 

jedná se jednoduše o sčítací řadu. Výsledek má vyjít 14. ANO nebo 

NE 🙂 

PS str. 43 / modré sluníčko /pouze tabulku sčítací, to je teď cíl naší 

hodiny 

PS str. 40 / dokončíme obě slovní úlohy. 

Čtení 

Dám dnes vybrat. My ve škole budeme číst z pracovního sešitu a 

pracovat na hledačích slov a vytvářet další slovo do slovníku. To je 

jedna možnost. 

Druhá možnost je číst z vlastní knihy, dospělému, alespoň 10 – 15 

minut. 

Kdo si vybral práci s textem v PS, otevírá ho na str. 44. 

Pracovní-list-SlovníčekStáhnout 

Čteme text již s dílem, najít cca 5 slov, která na nás z textu 

“zavolají”. Tato slova si zakroužkujeme. Ze zakroužkovaných 

zvolím jedno slovo a to zapracuji do PL Slovníček. Už znáte. 

A právě mě napadla třetí možnost . Čtu si text z praconího sešitu, 

ale slovník nepíši. Je pátek. Klidně. 

Hezký víkend. 

 

https://www.ucimesespolecne.cz/wp-content/uploads/2020/05/Pracovn%C3%AD-list-Slovn%C3%AD%C4%8Dek-1.pdf
https://www.ucimesespolecne.cz/wp-content/uploads/2020/05/Pracovn%C3%AD-list-Slovn%C3%AD%C4%8Dek-1.pdf

